
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(ΤΕΙ) ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΣΤΕΦ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε 
Ταχ. Δ/νση: 3° χιλ. Π.Ε.Ο. Λαμίας-Αθηνών Λαμία, 17-05-2018 

Αριθμ. Πρωτ.: 540 
35100 Λαμία 

Πληροφορίες: Κιούση Φωτεινή 

Τηλέφωνο: 22310-60139 

Προς: - Μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. 

-Μέλη εκλεκτορικού σώματος 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Κεντρικών Εφορευτικών Επιτροπών για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23, 27, τις περ. β' & γ' της παρ. 3 του άρθρου 15, τις παρ. 11,12 
και την περ. α' της παρ. 13 του άρθρου 84, του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α74-8-2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Ασυμβίβαστα - Αναστολή καθηκόντων» του Ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ ΑΊ95) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. 9, 10 και 24 του άρθρου 34 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ Α'24), της παρ. 1 
και 5 του άρθρου 28 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α'83), της παρ. 11 του άρθρου 82 του Ν. 
4485/2017 (ΦΕΚ ΑΊ14), της περ. β του άρθρου 88 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ ΑΊ14) 
με την οποία καταργούνται το δεύτερο και τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 24. 

3. Το Π.Δ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ. Α75-6-2013) «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. Λαμίας και Τ.Ε.Ι. 
Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας-Ίδρυση Σχολής-Ίδρυση Τμήματος-Συγχώνευση 
Σχολών-Μετονομασία και Συγχώνευση Τμημάτων-Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων-Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας». 

4. Την αριθμ. πρωτ. 674/21-06-2016 διαπιστωτική πράξη του Διευθυντή της ΣΤΕΦ του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας με την οποία ορίζεται ο κ. Τσώνος Χρήστος, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, ως 
Πρόεδρος του Τμήματος, με θητεία η οποία αρχίζει από 01-09-2016 και λήγει την 31-8-
2018. 

5. Την με αριθ. 153348/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 
διαδικασιών για την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και 
ανάδειξης εκ- προσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 
υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή 
του ν. 4485/2017 (ΑΊ14)», ΦΕΚ 3255/Β72017. 

Σελίδα 1 από 3 



6. Την υττ' αριθ. πρωτ. 514/03-05-2018 προκήρυξη εκλογών ανάδειξης Διευθυντή Τομέα του 
Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. της ΣΤΕΦ του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας. 

7. Την υπ' αριθ. πρωτ. 534/15-05-2018 υποψηφιότητα του κ. Πετρόπουλου Νικολάου για τη 
θέση Διευθυντή του Τομέα Ηλεκτρονικών Μαθημάτων του Τμήματος Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών Τ.Ε. της ΣΤΕΦ του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας. 

8. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν στο Τμήμα υποψηφιότητες για τις θέσεις Διευθυντή των 

Τομέων Υποδομής και Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιακών Μαθημάτων του Τμήματος 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 

Ελλάδας. 
Αποφασίζουμε 

Ορίζουμε Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας την 
ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα Ηλεκτρονικών Μαθημάτων του Τμήματος Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, όπως 
παρακάτω: 

Τουέας Ηλεκτρονικών Μαθημάτων 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
1. Τσιτσιπής Παναγιώτης Καθηγητής 
2. Τσώνος Χρήστος Καθηγητής 
3. Σίμος Χρήστος Επίκουρος Καθηγητής 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας. 
Η Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των υποψηφίων, εξετάζει εάν πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο 
πρόσωπο τους κωλύματα εκλογιμότητας και ανακηρύσσει TOUC υποψήφιους Διευθυντές Τουέων 
υέσα σε δύο (2) ερνάσιυες ηυέρες από τη συνκοότησή της, αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων 
στον ιστότοπο του Ιδρύματος, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, ανακοινώνει το 
αποτέλεσμα των εκλογών στον Κοσμήτορα της ΣΤΕΦ και στον Πρύτανη για την έκδοση 
διαπιστωτικής πράξης εκλογής και γνωστοποιεί το αποτέλεσμα των εκλογών στην ακαδημαϊκή 
κοινότητα με ανάρτηση σχετικού πίνακα στο οικείο Ίδρυμα. 

Ο χώρος διενέργειας της εκλογικής διαδικασίας θα οριστεί και ανακοινωθεί από την Κεντρική 
Εφορευτική Επιτροπή. 

Οποιοδήποτε άλλο θέμα σχετικό με την εκλογική διαδικασία, ρυθμίζεται από την Κεντρική 
Εφορευτική Επιτροπή σύμφωνα, με το άρθρο 23 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ ΑΊ14), την με αριθ. 
153348/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β'3255) και τις κείμενες διατάξεις. 

Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

Τα μέλη του εκλεκτορικού σώματος για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα Ηλεκτρονικών 
Μαθημάτων του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 
είναι: 

Τομέας Ηλεκτρονικών Μαθημάτων 
1. Τσιτσιπής Παναγιώτης Καθηγητής 
2. Τσώνος Χρήστος Καθηγητής 
3. Σίμος Χρήστος 
4. Πετρόπουλος Νικόλαος 



Πίνακας αποδεκτών: 
Α) Γραφείο Πρύτανη 

Αντιπρυτάνεις 
Β) Κοσμητεία της ΣΤΕΦ 
Γ) Ιστοσελίδα Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 
Δ) Γραμματεία Τμήματος. 


